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Förberedande uppdrag till Socialstyrelsen med anledning av 
regeringens satsning på ökat antal IVF-försök 

 

Regeringens beslut 
I regeringens vårändringsbudget (prop. 2025/26:99, utg.omr. 9) föreslås ett 
riktat statsbidrag till regionerna för att möjliggöra fler offentligt finansierade 
in vitro-fertiliseringsbehandlingar (IVF).  

Regeringen ger därför Socialstyrelsen i uppdrag förbereda för fördelning, 
utbetalning och uppföljning av medel till regionerna i syfte att öka antalet 
IVF i enlighet med det som framgår av vårändringsbudgeten, under 
förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget. 

Medlen ska fördelas utifrån befolkningsmängd, baserat på SCB:s 
befolkningsstatistik per den 1 november 2025. Medlen får under 2026 
rekvireras av respektive region från Socialstyrelsen utan 
ansökningsförfarande senast det datum som Socialstyrelsen bestämmer.  

Regionernas redovisning av medel ska ske senast det datum som 
Socialstyrelsen bestämmer. Socialstyrelsen får återkräva medel som inte 
använts eller inte använts i enlighet med syftet med statsbidraget. 
Socialstyrelsen får i övrigt ange de villkor som ska förenas med statsbidraget 
inom ramen för ändamålet.  

Socialstyrelsen ska senast 1 juni 2027 lämna en redovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Socialdepartementet). 
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Närmare om ärendet 
Ofrivillig barnlöshet drabbar ungefär ett av sex par och kan leda till stress, 
ångest och depression. I dag erbjuder regionerna upp till tre offentligt 
finansierade IVF-försök för att möjliggöra det första barnet. 

Det är angeläget att öka möjligheterna för behandling av ofrivillig barnlöshet.  
Regeringen föreslår därför i vårändringsbudgeten (prop. 2025/26:99, 
utg.omr. 9) ett nytt statsbidrag om 327 miljoner kronor till regionerna för att 
fler ska kunna fortsätta sin IVF-behandling. Regeringen beräknar att 327 
miljoner kronor kommer att avsättas för uppdraget för 2026, under 
förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet och att 
Socialstyrelsen under 2026 får betala ut 327 miljoner kronor till regionerna. 

Regeringen möjliggör nu för de regioner som önskar att kunna erbjuda 
ytterligare tre offentligt finansierade IVF-försök där detta är medicinskt 
motiverat.  

Socialstyrelsen ska följa upp satsningen och redovisa hur medlen använts 
samt vilka medicinska resultat satsningen har fått i form av antal IVF-försök 
samt på sikt antal graviditeter. 

Sverige står dessutom inför en framtid med en äldre och minskande 
befolkning. Fler IVF-försök kan både hjälpa fler att få barn och bidra till en 
mer hållbar befolkningsutveckling.  

På regeringens vägnar 

 

Elisabet Lann  

 Erika Borgny 
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Förberedande uppdrag till Socialstyrelsen med anledning av regeringens satsning på ökat antal IVF-försök



Regeringens beslut

I regeringens vårändringsbudget (prop. 2025/26:99, utg.omr. 9) föreslås ett riktat statsbidrag till regionerna för att möjliggöra fler offentligt finansierade in vitro-fertiliseringsbehandlingar (IVF). 

Regeringen ger därför Socialstyrelsen i uppdrag förbereda för fördelning, utbetalning och uppföljning av medel till regionerna i syfte att öka antalet IVF i enlighet med det som framgår av vårändringsbudgeten, under förutsättning att riksdagen anvisat medel för det aktuella anslaget.

Medlen ska fördelas utifrån befolkningsmängd, baserat på SCB:s befolkningsstatistik per den 1 november 2025. Medlen får under 2026 rekvireras av respektive region från Socialstyrelsen utan ansökningsförfarande senast det datum som Socialstyrelsen bestämmer. 

Regionernas redovisning av medel ska ske senast det datum som Socialstyrelsen bestämmer. Socialstyrelsen får återkräva medel som inte använts eller inte använts i enlighet med syftet med statsbidraget. Socialstyrelsen får i övrigt ange de villkor som ska förenas med statsbidraget inom ramen för ändamålet. 

Socialstyrelsen ska senast 1 juni 2027 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet).

Närmare om ärendet

[bookmark: _Hlk224304872]Ofrivillig barnlöshet drabbar ungefär ett av sex par och kan leda till stress, ångest och depression. I dag erbjuder regionerna upp till tre offentligt finansierade IVF-försök för att möjliggöra det första barnet.

Det är angeläget att öka möjligheterna för behandling av ofrivillig barnlöshet.  Regeringen föreslår därför i vårändringsbudgeten (prop. 2025/26:99, utg.omr. 9) ett nytt statsbidrag om 327 miljoner kronor till regionerna för att fler ska kunna fortsätta sin IVF-behandling. Regeringen beräknar att 327 miljoner kronor kommer att avsättas för uppdraget för 2026, under förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet och att Socialstyrelsen under 2026 får betala ut 327 miljoner kronor till regionerna.

Regeringen möjliggör nu för de regioner som önskar att kunna erbjuda ytterligare tre offentligt finansierade IVF-försök där detta är medicinskt motiverat. 

Socialstyrelsen ska följa upp satsningen och redovisa hur medlen använts samt vilka medicinska resultat satsningen har fått i form av antal IVF-försök samt på sikt antal graviditeter.

Sverige står dessutom inför en framtid med en äldre och minskande befolkning. Fler IVF-försök kan både hjälpa fler att få barn och bidra till en mer hållbar befolkningsutveckling. 

På regeringens vägnar



		Elisabet Lann
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